SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6402

coord.acad.ch@uffs.edu.br,   www.uffs.edu.br

1/8

EDITAL Nº 32/ACAD -CH/UFFS/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 31/ACAD-CH/UFFS/2021
SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO UFFS/CAMPUS CHAPECÓ/2021

O coordenador  acadêmico  do campus  Chapecó  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  –
UFFS,  no uso de suas atribuições  legais,  torna pública a retificação do edital  nº  31/ACAD-
CH/UFFS/2021.

Onde se lê:

4.4 Os projetos de monitoria de ensino classificados através do Edital Nº
83/PROGRAD/UFFS/2021 e o número de vagas ofertadas e os requisitos exigidos para seu
preenchimento encontram-se explicitados na tabela que segue:

Título do Projeto Categoria Coordenador(a):
Vagas

Monitoria
Remunerada

Vagas
Monitoria Não
Remunerada

LABORATÓRIO DE
SEMIOLOGIA E
SEMIOTÉCNICA: um espaço
facilitador para a formação do
enfermeiro (ENS-2021-0111)

Curso/EnfermagemAline Massaroli 2 2

Requisitos exigidos para a candidatura:

1 - Ter aprovação nas disciplinas de Fundamentos para o cuidado profissional I e Fundamentos
para o cuidado profissional II em todas as disciplinas exigidas neste projeto com média acima de
6,0;

2 - Não ter reprovado nas disciplinas propostas neste projeto;

3 - Ter habilidade em compreensão de textos na área da saúde;

4 - Ter habilidade de comunicação com estudantes e professores;

5 - Ter assiduidade em seus horários propostos para melhor atender os estudantes;

6 - Ter disponibilidade de carga horária (manhã e/ou tarde e/ou noite) para atender os estudantes;

mailto:coord.acad.ch@uffs.edu.br
mailto:coord.acad.ch@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6402

coord.acad.ch@uffs.edu.br,   www.uffs.edu.br

2/8

Título do Projeto Categoria Coordenador(a):
Vagas

Monitoria
Remunerada

Vagas
Monitoria Não
Remunerada

E-mail coordenação do projeto: aline.massaroli@uffs.edu.br

Leia-se:

4.4 Os projetos de monitoria de ensino classificados através do Edital Nº
83/PROGRAD/UFFS/2021 e o número de vagas ofertadas e os requisitos exigidos para seu
preenchimento encontram-se explicitados na tabela que segue:

Título do Projeto Categoria Coordenador(a):
Vagas

Monitoria
Remunerada

Vagas
Monitoria Não
Remunerada

LABORATÓRIO DE
SEMIOLOGIA E
SEMIOTÉCNICA: um espaço
facilitador para a formação do
enfermeiro (ENS-2021-0111)

Curso/EnfermagemAline Massaroli 2 2

Requisitos exigidos para a candidatura:

1 - Ter aprovação nas disciplinas de Fundamentos para o cuidado profissional I com média acima
de 6,0;

2 - Não ter reprovado nas disciplinas propostas neste projeto;

3 - Ter habilidade em compreensão de textos na área da saúde;

4 - Ter habilidade de comunicação com estudantes e professores;

5 - Ter assiduidade em seus horários propostos para melhor atender os estudantes;

6 - Ter disponibilidade de carga horária (manhã e/ou tarde e/ou noite) para atender os estudantes;

E-mail coordenação do projeto: aline.massaroli@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6402

coord.acad.ch@uffs.edu.br,   www.uffs.edu.br

3/8

Chapecó, 06 de outubro de 2021.

GABRIELA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Coordenadora Acadêmica do Campus Chapecó

	EDITAL Nº 32/ACAD -CH/UFFS/2021
	RETIFICAÇÃO DO EDITAL 31/ACAD-CH/UFFS/2021